Совет депутатов
Сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2021                                                                                                                   № 102
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о назначении и проведении конференции граждан (собрания делегатов) в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района

В целях приведения Положения о назначении и проведении конференции граждан (собрания делегатов) в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов 31.03.2011 № 115 (с изменениями от 03.10.2011 №130) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2004 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 31.03.2011 № 115 следующие изменения:
в части 1:
а) в пункте 1.1 слова «должностных лиц местного самоуправления сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района (далее – сельское поселение)» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»
б) пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В конференции по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители сельского поселения, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов                                                      А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                 Д.Ф. Булаев